UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 121/2025/2025

Processo nº 23075.009016/2025-76

Professor Jefferson Diego de Jesus

EDITAL 1 - CRONOGRAMA E O LOCAL

A Comissão Julgadora faz saber o cronograma e os locais que serão utilizados para a realização
das provas didáticas e divulgação referentes ao processo seletivo Edital 121/2025 - PROGEPE.
O processo seletivo obedecerá ao seguinte calendário, que poderá ser alterado pela comissão
instituída antes do início de cada nova etapa:

DATA HORA EDITAIS LOCAL
05/05/2025 00h Início das Inscrições https://progepe.ufpr.br/
09/05/2025 23h59min Fim das inscrições ----
13/05/2025 19h Edital da banca examinadora  https://letraslibras.ufpr.br/departamento-

de-libras-deli/
13/05/2025 19h Resultado das Inscrições

https://letraslibras.ufpr.br/departamento-
de-libras-deli/

14 a
15/05/2025

Recurso deli@ufpr.br

16/05/2025 Resultado (recurso) https://letraslibras.ufpr.br/departamento-
de-libras-deli/

29/05/2025 19h Resultado da Prova de Títulos https://letraslibras.ufpr.br/departamento-
de-libras-deli/

30/05/2025 19h Divulgação do Cronograma de
Sorteio de Pontos e dos Critérios
de Avaliação

https://letraslibras.ufpr.br/departamento-
de-libras-deli/

02/06/025 09h Sorteio de Pontos Para Candidatos
Aprovados na Prova de Títulos -
Presencial

Sala 1206 - 12º Ed. Dom Pedro I – Rua
General Carneiro, 460

03/06/2025 09h Início da Prova Didática -
Presencial

Sala 1206 - 12º Ed. Dom Pedro I – Rua
General Carneiro, 460

09/06/2025 19h Resultado da Prova Didática https://letraslibras.ufpr.br/departamento-
de-libras-deli/

10 e
11/06/2025

Recurso deli@ufpr.br

12/06/2025 19h Resultado Final https://letraslibras.ufpr.br/departamento-
de-libras-deli/

mailto:deli@ufpr.br
mailto:deli@ufpr.br

Presidente da Comissão Organizadora.

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON DIEGO DE JESUS, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE LIBRAS - CH, em 14/05/2025, às 07:31, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PORTO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 14/05/2025, às 10:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLOVIS BATISTA DE SOUZA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 14/05/2025, às 10:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7769349 e o código CRC 82052CCC.

Referência: Processo nº 23075.009016/2025-76 SEI nº 7769349

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0